Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1182FB77C81735A847918F7719BE0432

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 046, 047, 048, 049 E 050/2017.

EXTRATO DOS CONTRATOS NSº 051, 052, 053, 054 E 055/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2017.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 038/2017.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1182FB77C81735A847918F7719BE0432

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 046, 047, 048, 049 E 050/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA  – CONTRATADAS – G E

F COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA – ME R$ 153.000,00

(cento e cinqüenta e três mil reais); SILBRAN GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP R$

225.550,00 (duzentos e vinte e cinco mil quinhentos e cinquenta reais); RESTAURANTE

CATEDRAL DE ITABUNA LTDA – EPP R$ 579.700,00 (quinhentos e setenta e nove mil e

setecentos reais); MARCELO SANTANA PAIM – ME R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e

quatro mil reais); LÍZIA LEITE DOS SANTOS 26788882827 R$ 16.704,00 (dezesseis mil

setecentos e quatro reais) – OBJETO: Contrato o fornecimento de gêneros alimentícios para

atender a Merenda Escolar deste Município; Data do Contrato 15/03/2017; Prazo: 09 (nove)

meses. Buerarema, 15 de Março de 2017 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB28EBC267022905724E3C7F7B84BBCF

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DOS CONTRATOS NSº 051, 052, 053, 054 E 055/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA –

CONTRATADAS – MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 24.890,00 (vinte e quatro mil oitocentos e noventa reais); OKEY-MED –

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS

LTDA – ME R$ 675.400,00 (seiscentos e setenta e cinco mil e quatrocentos reais);

BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA R$ 158.900,00 (cento e cinquenta e

oito mil e novecentos reais); VIDA HOSPITALAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

EPP R$ 158.700,00 (cento e cinquenta e oito mil e setecentos reais); CS MED

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI R$ 228.500,00

(duzentos e vinte e oito mil e quinhentos reais) – OBJETO: contratação de empresa

para aquisição de medicamentos e material de penso para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato 20/03/2017; Prazo: 10 (dez)

meses. Buerarema, 20 de Março de 2017 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira –

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB28EBC267022905724E3C7F7B84BBCF

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA – OBJETO: contratação de

empresa para realização do Transporte Escolar e Transportes Diversos; Data do

Contrato 20/03/2017; Prazo: 31/12/2017; Valor do Contrato R$ 561.128,40

(quinhentos e sessenta e um mil cento e vinte e oito reais e quarenta centavos).
Buerarema, 20 de Março de 2017 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito

Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB28EBC267022905724E3C7F7B84BBCF

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 31 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 038/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 038/2017, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para realização de serviços de digitalização e conversão
em formato PDF dos arquivos públicos da Prefeitura Municipal de Buerarema com autenticação
digital do ano de 2017 certificada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,
abrangendo acervo documental composto por vários formatos de documentos, incluindo
tratamento de imagens e indexação automática para pesquisa avançada, bem como o
acondicionamento dos documentos originais em caixas, nas dependências da Prefeitura
Municipal de Buerarema, que seria realizada no dia 05.04.2017 às 15:00hs, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 -
Centro, foi CANCELADA, para que se façam alguns ajustes necessários a melhor especificação
do objeto no edital. Uma nova data para realização do certame será marcada. Aline Nogueira
Lima Alves – Pregoeira.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1182FB77C81735A847918F7719BE0432

		2017-03-31T16:55:26-0300